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Šulcová: Je vidět, že lidé v Jirkově mají dobré srdce

Rozhovor 

Občanské sdružení Prohandicap pomáhá 
od roku 2001 rodinám s handicapovanými 
dětmi s převozem do škol po Chomutově
a Jirkově. Cílem veřejné sbírky bylo vy-
brat peníze na koupi nového auta. Kromě 

jednotlivých příspěvků jsou na kontě dary od fi rem, výtěžky z adventů 2011 a 
2012 a akcí z kampaně Jirkov jede o 106. Celkem 503 500 korun (k 15. dub-
nu). Přispět můžete ještě dnes na č. ú. 5800277/0100. 

Dlužníci mají 

každoroční úlevu 

Jirkovští učitelé a učitelky oslavili 
svůj den na zámku Červený hrádek. 
Vedení města pozvalo všechny z míst-
ních škol i školek, aby jim poděkova-
lo za jejich práci a nasazení a zároveň 
ocenilo vybrané z nich. 

„Učit a vychovávat děti je jedno
z nejzodpovědnějších povolání. Přede-
vším v Jirkově je potřeba se některým 
dětem více věnovat a vést je ke správ-
nému přístupu nejen ke vzdělání, ale
i k životu. Proto si našich učitelů a uči-
telek velmi vážíme a chceme jim to dát 
patřičně najevo,“ vysvětluje místosta-
rostka Dana Jurštaková, která vedla 
průběh odpoledního setkání v důstoj-
ném prostředí Rytířského sálu. 

Plaketu Jana Amose Komenského 
předal starosta města Radek Štejnar 
Luboši Hánovi. Učiteli základní umě-
lecké školy a sbormistru komorního 
smíšeného sboru Ventilky. „Největším 
přínosem pana Hány pro zviditelnění 
města Jirkova je organizace třídenní 
republikové pěvecké soutěže Jirkov-
ský Písňovar,“ komentuje to Milena 
Sailerová, ředitelka základní umělecké 
školy. 

Dalším, kdo nastoupil před plný sál, 
aby si vyslechl uznání z úst vedení 
města, byly tři učitelky základních 
škol. Obdržely také pamětní listy
a drobné dárky. 

Základní školu ve Studentské ulici 
reprezentovala vybraná Jana Kuž-
minská. „Je to pečlivá matka tří dětí 
a opravdová nefalšovaná matka řady 
tříd, které dosud zdárně vedla. Je vše-
stranná, zodpovědná, oblíbená, ale
i spravedlivá. Dětem se věnuje i po 
zvonění,“ dodává k nominaci její nad-
řízený, ředitel školy Jan Duda.  

Základní školu v Nerudově ulici re-
prezentovala Hana Plicková, která zde 
učí již osmadvacet let. „Paní Plicková 

Do konce dubna je možné uhradit  
dluh na nájmu v městských bytech
a čerpat výhodnou amnestii. Ta spo-
čívá v prominutí 90 % z poplatku
z prodlení. Vloni využilo amnestii 22 
lidí. Městská majetková Jirkov eviduje 
celkové dluhy zhruba ve výši 30 mi-
lionů korun na nájemném a službách 
spojených s užíváním bytu.  (ed)

Jako každý rok získaly jirkovské 
sportovní kluby fi nanční injekci. Le-
tos však podle nových pravidel, která 
rozdělila dva miliony korun z rozpočtu 
spravedlivěji. 

Žádat mohli také reprezentanti měs-
ta, čehož využila Barbora Procházko-
vá, úspěšná lyžařka. Zastupitelé  pro ni 
schválili pět tisíc korun. 

Nová pravidla zohledňují počet re-
gistrovaných, v soutěžích ČSTV ak-
tivně zapojených sportovců, zejména 
dětí a mládeže, dále umístění v mis-
trovských soutěžích a jejich stupněm, 
prezentaci města, přehled o členských 
a účelových příspěvcích a případnou  
další podporu města. 

Přibyly také povinnosti pro žadatele, 
aby město mělo více možností kontro-
ly využití dotací.  (ed)

Dnes už je jasné, že handicapované 
děti budou mít nové auto. Pomohla 
k tomu veřejná sbírka a kampaň Jirkov 
jede o 106. Dospělí, děti a zástupci fi -
rem dali pro občanské sdružení Prohan-
dicap dohromady přes půl milionu ko-
run. O podrobnostech kampaně mluvila 
předsedkyně sdružení Eva Šulcová.

Jak byste zhodnotila průběh veřej-
né sbírky?

Jednoznačně pozitivně. Jsem nadše-
ná, jaký ohlas u Jirkováků vyvolala. 
Když vezmu v potaz složení obyvatel 
v tomto regionu, sbírka dopadla skvěle. 
Vážíme si každého daru, velkou měrou 
se přičinily fi rmy a organizace. Oceňuji 
především nasazení místních dětí, které 
přispěly penězi ze sběru starého papíru 

či výrobou výrobků na adventní prodej. 
Odvedly práci navíc, vlastními silami. 
Je vidět, že je jirkovské učitelky a uči-
telé dobře vedou a vychovávají. Z dětí 
rostou osobnosti, které mají srdce na 
pravém místě. Velký ohlas z jiných 
měst také měla propagace založená pře-
devším na kampani Jirkov jede o 106. 

Výraznými milníky v kampani byl 
charitativní golfový turnaj, poté jir-
kovský advent. Tyto dvě akce přines-
ly na účet Prohandicapu 177 tisíc ko-
run. Přebírala jste také zánovní auto, 
které věnoval anonymní dárce…

Ano, to bylo velké překvapení. Na 
základě reportáže v České televizi si 

nás vystopoval člověk, který nám dal 
k dispozici auto ve velmi dobrém stavu 
(pozn. aut. Informovali jsme v Jirkov-
ských novinách č. 10/2012). Přestože 
auto potřebám pro přepravu vozíčkářů 
zcela nevyhovuje, byla to dobře nača-
sovaná výpomoc na přechodnou dobu. 
Stará dodávka je totiž každý měsíc 
v servisu.

Veřejná sbírka končí posledního 
května, kdy plánujete výběr a koupi 
nového auta?

Auto jsme už vybrali, bylo to docela 
těžké. Přece jenom, i když sbírka do-
padla výborně, děti s vozíčky potřebu-
jí vůz se speciálními parametry, který 
není jednoduché sehnat. Ale podařilo 
se, našim požadavkům vyhovuje Opel 

Vivaro. Oslovujeme teď znovu prodej-
ce, hledáme samozřejmě toho, který na-
bídne nejnižší cenu. 

Co na to říkají samy děti? 
Celá kampaň se jim líbí a užívají si 

pozornost novinářů a veřejnosti. Snad 
můžu i jejich jménem pozvat všech-
ny, kteří přispěli, aby přišli v pátek 
14. června odpoledne na zámek Červe-
ný hrádek. Připravujeme příjemné se-
tkání spojené s koncertem rockové sku-
piny Hájští kohouti, jirkovského Red 
Dwarf Bandu a chomutovské country a 
folkové kapely Makovec.  (ed)

Jirkovských seniorek (ten byl loni oce-
něn ministerstvem práce a sociálních 
věcí za dobrovolnou činnost). Sama 
zpívá a vystupuje, připravuje přehlíd-
ku dětských pěveckých sborů na zám-
ku a trénuje žákyně ve volejbalovém 
klubu. Na zářijové hornické pouti Evě 
Steinbachové předal starosta města 
Cenu Jirky za zásluhy a činnost pro 
rozvoj města. (ed)

Jirkov ocenil učitele za jejich práci

je svědomitá, vykonává také funkci 
preventistky sociálně patologických 
jevů, které se věnuje i ve svém volném 
čase. Vymýšlí a realizuje školní pro-
jekty,“ nastiňuje její působení na škole 
ředitel Petr Jiráček. 

Oceněna byla také Eva Steinbacho-
vá. Učitelka a vedoucí dětského sbo-
ru na Základní škole v Krušnohorské 
ulici, která kromě dětí vede také sbor 

Sportovci dostali 

dotace z městské 

pokladny

Lyžařský klub Jirkov
171 tisíc korun (loni 183 tisíc)
Fotbalový klub Kyjice Jirkov 
66 tisíc (loni 149 tisíc)
Tenisový klub Jirkov 
180 tisíc (loni 181 tisíc)
Klub stolního tenisu
84 tisíc (loni 83 tisíc)
Karate sport klub Chomutov
a Jirkov 
30 tisíc (loni 51 tisíc)
Sportovní klub Policie Hvězda
 30 tisíc (loni 58 tisíc)
1. Sportovní klub Jirkov
108 tisíc (loni 177 tisíc)
Volejbalový klub Ervěnice 
620 tisíc (loni 374 tisíc korun)
Tělovýchovná jednota VČSA 
Ervěnice
620 tisíc (loni 385 tisíc korun)

Plaketu J. A. Komenského dostal za svou pedagogickou činnost Luboš Hána ze 
základní umělecké školy.  Foto archiv ZUŠ Porst

Průzkumy a rozbory pro návrh 
územního plánu jsou již hotové, příští 
tři čtyři měsíce se na něm bude praco-
vat. Následně jej budou připomínkovat 
dotčené orgány, konečnou kontrolu 
provede krajský úřad. „Po něm bude 
návrh schvalovat zastupitelstvo,“ do-
dává Pavel Urban, vedoucí Stavebního 
úřadu a odboru životního prostředí.

Hotovo by mělo být do konce roku 
2014. Termíny veřejného projednávání 
budou vyvěšeny na úřední desce. Vý-
sledky průzkumů a rozborů byly pre-
zentovány zastupitelům, aby měli in-
formace o možnostech rozvoje města. 
Zajímavý je například fakt, že Jirkov 
patří mezi města s jednou z největších 
hustot osídlení v republice, nebo že 
na rozdíl od většiny ostatních vlastní 
značné množství pozemků.  (pu/ed)

Vzniká nový územní 

plán Jirkova
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Uzávěrka příštího vydání
je 7. května. 

Kontakt: tel. 474 616 481, 
jirkovske.noviny@jirkov.cz. 

Koupím pivní sklenici z pivovaru Jir-
kov. Tel.: 732 170 454.

ŘÁDKOVÁ ŘÁDKOVÁ 
INZERCEINZERCE

Prodám malý byt 1+1 ve Studentské 
ulici v Jirkově. Informace na telefon-
ním čísle 602 730 193.

BLOKOVÉ 
ČIŠTĚNÍ

Plán blokového čištění vybraných 
ulic. Žádáme o přeparkování aut, 
sledujte dopravní značení.

DUBEN
Středa 24. dubna
► U Stadionu, Mostecká, Mičurino-

va, Studentská - parkoviště u čp.1253 
- 1272

Pátek 26. dubna
► Mládežnická, SNP, Žižkova, 

J. Švermy, Na Stráni, Dukelská, ke ga-
rážím z ul. Žižkova, Kpt. Jaroše, De-
nisovo nám.

Pondělí 29. dubna
► Studentská, Vinařická - k mostu 

u 4. ZŠ, B. Pacholíka

KVĚTEN
Pátek 3. května
► K. Marxe, Krušnohorská, Jezer-

ská (2. část)
Pondělí 6. května
► Pod Přivaděčem, Červený Hrá-

dek, Za Pilou
Pátek 10. května
► Červenohrádecká + parkoviště  za 

poliklinikou, Alešova + autobusové 
nádraží, Na Borku 

„Tak jdeme střílet,“ pronese vedoucí 
a kupa dětí se žene ven. Nejmladší šes-
tiletý Tomášek Pastyřík je mezi první-
mi, kdo zalehne s nabitou vzduchov-
kou před terč. 

Střelba je nejoblíbenější činností na 
hasičském kroužku, který vede Lukáš 
Kubový, jirkovský dobrovolný hasič. 
Dvacet dětí ve věku od šesti do osm-
nácti let se dvakrát týdně schází v klu-
bovně hasičárny v Tyršově ulici. 

V zimě se věnují hlavně teorii po-
žární ochrany a přípravám na soutěže.  
Loni se umístily dvakrát jako třetí. 
„Musejí znát vázání uzlů, zdravovědu, 
topografi cké značky…,“ vyjmenovává 
vedoucí Kubový. Střelba ze vzduchov-

ky je také jednou z disciplín. Děti jsou 
zapojeny do hry Plamen. Vybraní je-
dinci tvoří družstvo, které reprezentuje 
Jirkov v běhu, štafetě či testu požární 
ochrany. Klubovnu zdobí tři police 
plné pohárů a diplomů, což dokazuje, 
že si Jirkovští vedou dobře. 

Smyslem kroužku je vychovat bu-
doucí hasiče. Skládají tu takzvané 
zkoušky získání odbornosti, což je pří-
prava pro pozdější zařazení do výjez-
dové jednotky. Po dětech se vyžaduje 
také slušné chování a týmová práce.

Výrazný ohlas mělo vloni zapojení 
omladiny do celorepublikového Dne 
proti rakovině, kdy prodejem kytiček 
v ulicích města utržila během jedno-

ho odpoledne přes čtyři tisíce korun. 
„Podpořili jsme dobrou věc a děti se už 
těší na 15. května, aby mohly vyrazit 
zase,“ komentuje dobročinnou aktivitu 
Lukáš Kubový.

Další akcí, do níž se zapojuje veřej-
nost, je každoroční Vítání prázdnin. 
Letos tedy 22. června proběhnou sou-
těže a opékání vuřtů ve dvoře hasi-
čárny za spolupráce s městem Jirkov, 
Domem dětí a mládeže Paraplíčko 
a městskou policií. Aktuální je také 
nabídka červencového letního tábora 
v Dolním Radíkově s pravou hasič-
skou olympiádou. 

„Jsme rádi, že nás podporuje starosta 
Radek Štejnar, město Jirkov a sponzo-
ři, díky nimž můžeme pořádat podob-
né akce. Každého dalšího sponzora 
rádi přivítáme,“ dodává vedoucí, který 
působí jako dobrovolný hasič deset 
let a kroužek vede dva roky. Platba za 
kroužek činí 50 korun za celý rok, více 
informací podá vedoucí na telefonu 
722 688 376.  (ed)

Dvě mateřské školky a jedna pří-
pravná třída z Jirkova se zapojí do me-
zinárodního projektu, realizovaného 
Ústeckým krajem. Jeho cílem je, aby 
se školská zařízení stala přátelským
a otevřeným místem pro děti ve věku 
4-7 let i jejich rodiče ze sociálně vylou-
čených rodin nebo sociálním vylouče-
ním ohrožených. 

Jirkov je jediným městem v Ústeckém 

kraji, kde je projekt realizován. Zapojí 
se do něj mateřská škola v ulici Smeta-
novy sady, v ulici Nerudova a přípravná 
třída na tamní základní škole. 

Ústecký kraj připravuje školení pro 
učitelky a sociální pracovnice. Poté 
bude připraven systém  vzdělávání ro-
dičů v oblasti zdravého životního stylu, 
výživy, sociální poradenství a seznáme-
ní se se školským systémem.  (ed)

V Ervěnické ulici, kde vlastní město 
objekt bývalého kulturního domu a při-
lehlých prodejen, budou nájemci platit 
nižší nájem. 
Čp. 1147, 1146, 1068, kde se na-

chází restaurace, autoškola, opravna 
obuvi, kanceláře, prodejna pečiva, sa-
moobsluha, drogerie, prodejna obuvi a 
textilu, bude zařazeno do takzvaného 
druhého pásma. „Nejedná se o lukra-
tivní lokalitu, zákazníků zde ubývá,“ 
vysvětluje důvod starosta města Radek 
Štejnar. 

Město tím chce zabránit odchodu dal-
ších podnikatelů, nedávno zde ukončil 
provoz dlouholetý nájemce fi rma Omat 
a končí také restaurace. Všem nájem-
cům budou změněny smlouvy vyjma 
Lezecké arény, jejíž provozovatel má 
výši nájmu určenou výjimkou. 

Město je rozděleno na tři pásma, kde 
jsou různé ceny na pronájem prostor 
pro podnikatelskou činnost, výrobu, 
dílny, sklady, pro společenské, kultur-
ní účely a další. Nejdražší je pásmo
v centru města a přilehlých ulicích jako 
je U Stadionu, Jezerská, část Nových 
Ervěnic a Chomutovské ulice, nebo 
Červený Hrádek a zámek.  (ed)

V pondělí 22. dubna od 17 hodin
v zasedací místnosti Městského úřadu 
Jirkov budou mít Jirkováci z centra 
města možnost mluvit se svými okrs-
káři. 

Zváni jsou obyvatelé okrsku strážní-
ka Martina Vršana, který má na staros-
ti lokality: ulice Alešova 1509–1506, 
408–38, U Stadionu 1502–1506, ulice 
Kostelní 40–50, ulice Nábřežní. Dále 
bude přítomen také strážník Josefa 
Lacina, pod nějž spadají ulice Jezer-
ská, areál ČOV - jatka - rybářský svaz 
- objekt bývalých statků, ulice Miču-
rinova, Mostecká, Vilová, Zaječická 
levá strana včetně garáží, U Sauny, 
5. května 251-444, V Lukách.

Toto setkání je již třetí. Na první ne-
přišel nikdo, na druhé tři lidé. „Přesto, 
že je malý zájem, budeme pokračovat, 
dokud nepřijde řada na všechny okrsky 
v Jirkově, Červeném Hrádku, Březen-
ci a Jindřišské,“ říká Marta Bendová, 
ředitelka městské policie. Záměrem 
setkání je zvýšení pocitu bezpečí obča-
nů, ochrana veřejného pořádku, větší 
spolupráce s občany a přijem podnětů 
ke zlepšení činnosti okrskáře. Případ-
né další dotazy k setkání směřujte na 
mp@jirkov.cz. (ed)

Nebytové prostory 

jsou v Ervěnicích 

levnější

Jirkov je v mezinárodním 
projektu jediný z kraje

Malí hasiči reprezentují město na soutěžích

Setkání se strážníky 

pokračují i v dubnu

Jan Smělý, 9 let.
Začal jsem do 
kroužku chodit 
před třemi roky. 
Baví mě tu spous-
ta věcí, nejvíc ze 
všeho vázání uzlů 
a střílení ze vzdu-
chovky. 

Jakub Škuta, 14 
let.
Jsem tu přes rok a 
líbí se mi, jaká tu 
panuje atmosféra, 
že máme přístup
k technice. Chci 
studovat tento obor 
i na střední škole. 

Kateřina Bittne-
rová, 10 let.
V kroužku jsem 
teprve měsíc a už 
jsem si oblíbila 
střelbu ze vzdu-
chovky. Těším se 
na to, až budeme 
trénovat venku. 

Vybrali jsme čtyři členy hasičského kroužku a položili jim dvě anketní otázky:

 Jak dlouho sem chodíš a co tě nejvíc baví?

Snímek z trénování střelby, v popředí Kateřina Bittnerová, v pozadí vedoucí kroužku Lukáš Kubový.  Foto ED

Sazby za pronájem nebytových 
prostor v Jirkově v I. a II pásmu 
jsou tyto:

podnikatelská činnost
 450/350 Kč
výroba, dílny, sklady, garáže aj. 
 400/300 Kč 
společenské, kulturní účely
 320/240 Kč
ostatní provizoria 
 320/180 Kč
Ceny jsou za metr čtvereční a rok, 
bez DPH.

Václav Sahula, 11 
let. 
Chodím sem už rok 
a třičtvrtě. Líbí se 
mi nejvíc střílení 
ze vzduchovky, a 
to, že se připravu-
jeme a jezdíme na 
soutěže.
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Myslivecký den nabízí 
pestrý program

Vizitka zastupitele: Jan Vaclík

Titulek zní, jako by šlo o článek na 
téma fi tness, ale skutečnost je serioz-
nější. Dvě stě specialistů, kteří se za-
bývají nemocemi kosterních svalů, 
přijelo do Jirkova na dvoudenní kon-
ferenci s názvem 19. Podkrušnohorské 
elektrofyziologické dny. 

„Nejlepší neurologové z celé repub-
liky připravili sérii přednášek zaměře-
ných na elektromyografi i a druhý den 
konference proběhl workshop věnova-
ný této metodě vyšetření svalů přímo 
na přístrojích,“ nastínil Petr Klepiš 
z Krajské zdravotní a. s., který setkání 
organizoval spolu s neurologickým od-
dělením v Chomutově. Zámek Červe-
ný hrádek hostil lékařskou konferenci 
již poněkolikáté.  (ed)

Dluhy, půjčky, splátky a zas dluhy. 
Kolotoč, který je dnes bohužel roz-
šířený v mnoha rodinách. S osvětou, 
jak se do něj nezaplést, pokračuje už 
třetím rokem Městský ústav sociálních 
služeb Jirkov. Od dubna do června bu-
dou žáci druhého stupně, gymnazisté
a senioři zapojeni do projektu Společ-
ně proti předlužování 2013. Zajímavé 
přednášky budou přístupné i veřejnos-
ti, stejně jako soutěž o nejhezčí leták.

„Jde o prevenci neuváženého zadlu-
žování a propadnutí do dluhové pasti. 
Projekt podporuje fi nanční gramot-
nost,“ představila stručně projekt Ka-
rolína Rozsívalová z městského ústa-
vu. Kromě přednášek a soutěže čeká 

Již jedenáct 
let je Jan Vac-
lík zastupitelem 
města za ODS 
jako bezpartij-
ní. Lidé jej znají 
především jako 
lékaře z místní 
polikliniky, kde 

letech je ze strany zastupitelstva vi-
dět významná podpora polikliniky. 
„Proběhla rekonstrukce budovy, byl 
zakoupen nový RTG přístroj a plánují 
se další investice, které zvýší úroveň 
péče. Vážím si pozornosti, kterou měs-
to poliklinice projevuje a doufám, že 
jsem k tomu jako zastupitel alespoň 
trochu přispěl.“

Původem Chomutovák začal po stu-
diu pracovat na tamní chirurgii. Před 
dvaceti lety si otevřel a zařídil chirur-
gickou ambulanci na v Jirkově. V Cho-

mutově mu zůstal částečný úvazek.
Do Jirkova se přistěhoval před tři-

nácti roky a rád by, aby se z něj stalo 
malé, klidné město, které se dokáže 
postarat o své občany. „Město, které 
zajistí bezpečí, zdraví, bydlení, vzdě-
lání, podporuje kulturu, sport a rekre-
aci. A na oplátku očekává od svých 
občanů úctu k obecnímu majetku
a řádu, aktivní zapojení a dobré sou-
sedské vztahy,“ líčí zastupitel, jehož 
koníčkem byl především sport, který 
postupně nahradila motorka.  (jv/ed)

pracuje i jeho žena, dětská lékařka. 
„Proto se zajímám hlavně o zdravot-
nictví a zdravotní péči ve městě,“ říká 
Jan Vaclík a dodává, že v posledních 

Myslivecký den na zámku 11. květ-
na spojuje několik samostatných akcí. 
V zámeckém parku začne od 9 hodin 
výstava psů loveckých plemen, poté 
bude zahájena přehlídka trofejí a výsta-
vy fotografi í a děl z výtvarné soutěže. 

Součástí dne je také předání vyzna-
menání a pasování nejlepších adeptů 
ze zkoušek myslivosti na myslivce, vy-
stoupení trubačů, divadelní hra, soutěže 
pro děti, například letos poprvé pěvec-
ká soutěž na téma Příroda.

Program bude zakončen v zámeckém 
parku vyhlášením výsledků oblast-
ní výstavy psů a soutěží. Myslivecký 
den pořádá Okresní myslivecký spolek 
Chomutov.  (mu/ed)

účastníky také zážitek mnoha dlužníků 
- exekuce, potkají krotitele dluhů a bu-
dou moci vyhrát ve vědomostní sou-
těži fi nanční poukázky. Průběh bude 
zveřejňován i na www.meussj.cz a na 
facebookové stránce Společně proti 
předlužování 2013.  (ed/měúss) 

Stop dluhům, varuje projekt

Na zámku se 

měřily svaly

Kulturní sezona začala

Nakupovat oblečení je out, teď se 
nosí vlastní tvorba. Trendu „udělej si 
sám“ podlehly také návštěvnice kurzu 
šití, který pořádal folklorní soubor Jir-

kovák v areálu na Lesné. Kvůli velké-
mu zájmu se připravuje i kurz na první 
květnový víkend.

„Naše mamky a babičky uměly 
zkrátit kalhoty, vyměnit zip nebo ušít 
cokoliv na sebe a na děti. Dnes se už 
toto umění pomalu vytrácí,“ vysvět-
luje Hana Zvalová, vedoucí folklorní-
ho souboru, který se věnuje tradicím 
a dávným dovednostem. 

Účastnice kurzu se učily zacházet 
s náprstkem, šicím strojem, vypočí-
tat spotřebu látky, vybrat střih podle 
postavy. A po dvou dnech odjížděly 
nadšené s vlastnoručně ušitými kous-
ky dle vlastního vkusu, s poznáním, 
že taška, polštář, sukně či jednoduché 
triko nejsou nic náročného. Více in-
formací o průběhu a ceně kurzu je na 
webu www.jirkovak.cz.  (hz/ed)

Kurz naučí šít oblečení na 
míru a podle svého vkusu

Kulturní sezona v Jirkově začala ne-
dělí v polovině dubna, během níž  při-
lákal program na zámek Červený hrá-
dek dospělé i děti. V dalších měsících  
letošního ruku čeká kromě nabídky 
kulturního domu Jirkováky pestrá na-
bídka akcí na zámku i v centru města. 

Z přehledu největších novinek či 
lákadel uvádíme jen pár, zbylé budou 
prezentovány průběžně v tisku, na le-
tácích ve městě a na webu. 

S teplejšími dny bude do městské 
věže opět instalována výstava exponá-

Annu Avakjanovou zná teď celá re-
publika díky její účasti v soutěži Čes-
ká miss. Jak jsme informovali v před-
chozím čísle a jak mohli čtenáři vidět
v přímém přenosu televize Prima, 
Anna se dostala až do fi nále. Korunka 
jí sice unikla, ale krásná dívka si s tím 
hlavu neláme. „Myslím si, že lépe lidé 
zvolit nemohli. Gábina je ztělesněním 
přirozené krásy, šarmu a inteligence
v jedné osobě,“ komentuje Anna vítěz-
ství Gabriely Kratochvílové. 

Účast v soutěži krásy přinesla Jirko-
vačce několik nabídek z modelingu, 
nové ctitele a fanoušky (které bere
s rezervou, jak sama říká), především 
ale kamarádky. „Vídáme se i po fi -
nále, rozumíme si a máme společné 
zážitky,“ potvrzuje to Anna, která ale 
v těchto dnech pracuje na bakalářské 
práci. Kolotoč kolem České miss ji  
trochu vytrhnul z jejího studijního na-
sazení na vysoké škole, tak napřela své 
síly do dokončení studia.  (ed)

Jirkovačka po 

fi nále České miss 

pilně studuje

Snímek z prvního setkání - radost z 
vlastní tvorby.  Foto HZ

Součástí Mysliveckého dne je také 
přehlídka trofejí v Rytířském sále a na 
nádvoří.  Foto OMS

Loňská práce školáků.  Foto MěÚSS

tů od slavných Jirků. Dobrou zprávu 
pro ty, kteří se rádi bojí, je návrat upírů 
na zámek, patřit jim budou dny 21.-22. 
června. Lákadlem bude vystoupení 
kapely Wohnout na zářijové Hornic-
ké pouti. Na zámku chtějí pokračovat
v zajímavých výstavách, na podzim je 
v plánu ve spolupráci s Filmovým stu-
diem Barrandov. Zima naváže na loň-
ské úspěšné adventní prohlídky zám-
ku, vrcholem předvánočního období 
bude oblíbené rozsvícení vánočního 
stromu a charitativní advent.  (ed)

Podvečerní koncert Poutníků v Kulturním domě Jirkov byl tečkou za slavnost-
ním zahájením kulturní sezony, které se odehrávalo 14. dubna od rána na zámku 
Červený hrádek.  Foto ED
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BOLEBOŘ  OTVICE

Takhle to vypadá, když se na horách sejdou Červené Karkulky. Vpravo dole 
Anička Veselá, asi nejpodobnější pohádkové Karkulce, v pozadí nekonvenčněj-
ší pojetí této postavy v podání Bolebořských bab. V kšiltovce Zdenka Kotrbová, 
s culíky Květoslava Kudláčková, v zajetí rytmu Eva Zoubková, s poněkud nepo-
hádkovou tyčinkou v ústech Vlasta Vlčková.                      Foto Blanka Pittnerová

K delším přesunům slouží traktor s valníkem, oboje včetně 
osádky pochopitelně patřičně vyzdobené. Archivní snímek ze 
spanilé jízdy za Orasínskými babami.      Foto B. Pittnerová

Na Velikonoce se v Otvicích připravili opravdu důkladně

Zač by stál svět bez bab? V Boleboři se toho zatím bát nemusí
Boleboř – Ženský prvek je pro chod 

společnosti nezbytný, to ví každý. 
A co teprv, když se sejde několik žen 
aktivních, které kromě těch běžných 
ženských věcí, jako je zajištění cho-
du rodiny a výchova dětí a mužů (to 
druhé ovšem jaksi potajmu, aby si to 
neuvědomovali) zvládnou vymýšlet 
a realizovat i další věci – pro radost ne-
jen sobě, ale i ostatním… V Boleboři 
k tomu došlo koncem minulého stole-
tí a důsledky jsou tu čas od času vidět 
dodnes. Ten jev se jmenuje Bolebořské 
baby.

Začátky: od táboráku k vlajce

„Začalo to asi před patnácti lety, když 
jsme se scházely u jedné z nás, paní 
Rozsypalové, na zahradě,“ ohlíží se
k počátkům zvláštního seskupení jedna 
z bab-zakladatelek Květoslava Kud-

skou velkou kulturní akci. „Zapojily 
se do průvodu, který procházel obcí,
a výrazně ho tak zpestřily. Na oslavách 
měly také tu dva stánky, v nichž nabí-
zely své speciality.“

Kulinářskou část „babských“ aktivit 
připomněla opět Květoslava Kudláč-
ková. „Každá z nás umí připravit ně-
jakou dobrotu a když jsme je nabídly 
na stáncích, byl o ně značný zájem, 
možná i proto, že byly oproti jiným 
pouťovým „pochoutkám“ velmi levné. 
Kde to dnes najdete – domácí kuchyně 
a lidové ceny?“ Tato forma prezenta-
ce umu Bolebořských bab má podle 
K. Kudláčkové ještě značné rezervy.

Jak je vidí na úřadě

Jinak se „baby“ soustředí, ve spolu-
práci s obecním úřadem, na pořádání 
akcí pro děti. „Připravují pro ně sou-

těže a hry, malování, opékání buřtů 
– každopádně jejich činnost je obo-
hacením života v obci,“ shrnuje práci 
skupiny žen Ilona Malá. „Dobré je, 
že každá z nich má jiné nápady, které 
předává ostatním a tak se stále snaží 
vymýšlet něco nového – letos si třeba 
vzaly na starosti vyhodnocení soutěže 
o nejhezčí zahrádku.“

Veselé baby: nedostatkové zboží?

Aktivní spolek veselých a činoro-
dých lidí by neměl mít o nové členy 
nouzi, ale jak připomíná B. Pittnerová, 

Tvrdé jádro BB. Za pozornost stojí podoba vlajky, kterou 
se jasně vymezují, k jakým vzorům se hlásí. (Nebo snad co 
jsou vlastně zač?)                                 Foto Jindřich Pittner

láčková. „V obci se dohromady nic ne-
dělo, tak jsme začaly pořádat táboráky 
a další akce pro děti – pálení čaroděj-
nic, konec prázdnin a podobně.“ 

Zpočátku vše podnikaly ve vlastní 
režii, při každé akci každá něčím při-
spěla, něco přinesla, něco napekla… 
„Časem nám obecní úřad poskytl míst-
nost v hasičárně, kde se scházíme,“ 
pokračuje další členka Blanka Pitt-
nerová. „A postupně jsme vymýšlely 
další věci, mimo jiné jsme si vytvořily 
vlastní vlajku a hymnu.“

Pochoutky od bab chutnají

Počet Bolebořských bab se mění, ale 
jejím jádrem je šest žen, které mís-
tostarostka Ilona Malá označuje za ta-
houny. „Když jsme slavili 660 let obce 
Boleboř, velmi úspěšně se na něm po-
dílely,“ připomíná místostarostka loň-

opak je pravdou. „Přestože v Boleboři 
lidí neubývá, spíš naopak, přicházejí 
hlavně mladší. Ti už mají jiné zájmy, 
jiné představy o trávení volného času, 
a tak  pomalu stárneme.“

Přes tvrzení Blanky Pittnerové o stár-
nutí je tato partička dokladem toho, že 
mládí či stáří neznamená datum naro-
zení v občance, ale věk ducha. A toho 
mají tyto ženy vskutku mladého – ne-
chce se věřit, že by tento sympaticky 
praštěný spolek měl skomírat. Co říká-
te, bolebořské baby, které ještě nejste 
Bolebořské baby, nepřidáte se?     (lm)

Otvice - Tradice jsou od toho, aby se 
dodržovaly. Otvice jsou vesnice plná 
dětí. Když se tato dvě sdělení zkombi-
nují, výsledkem je Velikonoční výsta-
va, která proběhla v místním kulturním 
domě týden před těmito svátky jara.

Při zahájení výstavy byl sál nabitý
k prasknutí nejen dětmi, jimž byla 
akce určena především, ale i jejich 
dospělým doprovodem. Podle organi-
zátorů se přišlo podívat postupně na tři 
sta návštěvníků.

Po sále byly rozmístěny stoly, kde 
děti mohly vidět a hlavně si samy 
zkusit výrobu velikonočních dekora-
cí, barvení vajíček, zdobení perníčků 
či upletení pomlázky. Omladina se 

s chutí a zaujetím pustila do práce, do-
spělí si dopřáli pohoštění, jehož sou-
částí byla také ochutnávka tradičního 
pečiva. Sváteční pohodu umocnilo vy-
stoupení folklorního souboru Jirkovák, 
který předvedl mimo jiné tradiční zvyk 
vynášení Zimy. 

Zkrátka vše dýchalo jarní atmosférou, 
jen počasí za okny to nechtělo vzít na 
vědomí. Ale zadržování jara nemůže 
trvat věčně – v Otvicích ukázali, že se 
na jeho příchod dobře připravili…(lm)

...a s barvičkami si jako obvykle ro-
zuměla Veronika Sekáčová (►). Foto 
3x Lea Novotná, 2x Luboš Mizun

Jak se plete pomlázka, ukázal malým i velkým Martin Kolomazník. 

Barvení vajíček si zkusily také Věrka Burešová (pozorně 
sledovaná maminkou) a Andrea Jakoušová... 

...zdobení perníčků už bylo náročnější, pustili se do něj vět-
ší školáci - Natka Šifaldová (vlevo) s kamarády...

K jarní pohodě přispěl také folklorní soubor Jirkovák.
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STRUPČICE VRSKMAŇ

Strupčický fotbal: víc než stoletá historie, poválečný 
vzestup a pád, výjimečná současnost a důraz na mládež

Strupčice – Více než sto let se hraje 
ve Strupčicích fotbal. Už v roce 1908 tu 
vznikl klub ATUS Trupschitz, kde hrá-
li převážně němečtí hráči. Ale v obci 
žila i česká menšina a ta si v roce 1931 
založila vlastní klub, nazvaný Sparta 
Strupčice. Na jeho činnost navazuje 
dnešní Sportovní klub Strupčice. 

Třicátá léta

Za to, že je vůbec na co navazovat, 
patří dík několika nadšencům, kteří 
pro strupčický fotbal žili a svým zápa-
lem dokázali strhnout ostatní. 

„Na prvním místě je třeba jmenovat 
Antonína Hudíka, zakládajícího člena 
strupčické Sparty,“ vzpomíná Jaroslav 
Vostrý, jeden z těch, kteří štafetu po 
dávných nadšencích převzali. Sám se 
v místním fotbale pohybuje od dětství 
a ještě jako aktivní hráč začal pracovat 
i jako funkcionář. „V každém klubu 
musejí být dva nebo tři takoví bláz-
ni, kteří ho táhnou, bez kterých by to 
nešlo,“ říká Vostrý, zjevně také jeden 
z nich. „Pan Hudík zpracoval předvá-
lečnou historii, ale než se stačil dostat 
k soudobým pramenům, bohužel ho 
zradilo srdce.“ A tak je část historie 
klubu z 50. a 60. let jen zlomkovitá. 

Kdo patří do pomyslné Síně slávy strupčického fotbalu:
Antonín Hudík - spoluzakladatel klubu, předválečný hráč a pozdější funk-

cionář a kronikář 
Hugo Štěpánek – jeden z těch, kteří měli podíl na obnovení a vzestupu 

klubu pro roce 1945
Zdeněk Vostrý – bývalý hráč, vychoval několik generací strupčických fot-

balistů v dětských kategoriích
Luděk Pěnkava – starosta obce a trenér mládeže
Petr Šnajdr – současný trenér mládeže

Roky hubené i tučné

Sousedství těžebního prostoru doleh-
lo osudově nejen na vesnici, ale i na 
její fotbal. „Obec měla ustoupit těžbě, 
od sedmdesátých let tu platila stavební 
uzávěra,“ připomíná další vývoj Jaro-
slav Vostrý. „To způsobilo i prudký 
výkonnostní pokles zdejšího fotbalu 
– lidé odcházeli, noví nepřibývali a na 
předchozí generaci se nedalo  navázat. 
Fotbal tu skomíral, ale přežil.“ 

Počátkem 90. let byla stavební uzá-
věra zrušena a Strupčice se mohly 
nadechnout k novému životu. Nový 
dech nabral i fotbal, i když ve sportu 
to vždycky trvá déle, protože se začíná 
vždycky od začátku a než z žáčka vy-
roste fotbalista, pár let to trvá. 

„V roce 2004 jsme zažili nejhlubší 
propad, když jsme skončili poslední 
v okresním přeboru, ale už se začalo 
blýskat na lepší časy – ovoce začala 
přinášet práce s mládeží. V roce 2002 
naši starší žáci postoupili do krajské 
soutěže, o pár let později stejná parta 
vykopala postup v nejrizikovější věko-
vé kategorii, dorostu. Dnes jádro této 
generace tvoří základ našeho áčka,“ 
konstatuje J. Vostrý. 

Kde budou vysázeny nebo doplněny nové hrušňové aleje
Cesta z Vrskmaně ● do Zaječic
  ● do Jirkova
  ● od hřiště k vodárně
  ● směrem na bývalé Pohlody
  ● směrem k dolu Běta

Vrskmaň – Návrat k tradici a zároveň 
zkrášlení okolí obce a zlepšení život-
ního prostředí, to vše obsahuje další
z projektů, které hodlá v letošním roce 
realizovat Vrskmaň. Jde o obnovu 
ovocných alejí v okolí obce. 

„Pěstování ovoce, a zvlášť hrušek 
koporeček, bylo pro tuto oblast v mi-
nulých stoletích typické,“ říká k pro-
jektu starosta Vrskmaně Václav Hora. 

„Proto bylo přirozené, že všechny ces-
ty ze vsi bylo vroubeny řadami stromů. 
My teď hodláme jejich aleje obnovit, 
aby cesty k nám vypadaly jako kdysi. 
Jednak to bude připomenutí ovocnář-
ských tradic kraje, a pak, ovocná alej 
zpříjemní vstup do obce, vypadá to 
zkrátka hezky.“

Podél cest z vesnice stromy sice sto-
jí, ale některé jsou už staré a nemoc-

Cesty do Vrskmaně bude vroubit 400 nových koporeček

Strupčický fotbal včera: nejstarší snímek z archivu...        

...strupčický fotbal dnes: A mužstvo...                                          

ATUS Trupschitz - německý fotbal. Snímek z prvního hřiš-
tě, které bylo na severním okraji obce, v místech, kde jsou 
dnes nové rodinné domy. V pozadí důl Anna, který téměř 
sousedil s vesnicí. 

Sparta Strupčice v roce 1946. Dole první zleva jedna 
z výrazných osobností klubu, jež má zásluhu o jeho rozvoj 
a poválečný výkonnostní vzestup, Hugo Štěpánek. 

Snímek z roku 2010: jeden z řady mládežnických týmů, s ni-
miž ve Strupčicích pracují, tehdy mladší přípravka. Nahoře 
zleva Štěpán Brziak, Ondřej Vrbka, Eduard Pomahač a Ja-
kub Vrbka, dole zleva Aleš Malík, Daniel Lenko a Tomáš 
Pěnkava.

Snímek několik let starý: utkání Strupčic (v pruhovaném) s Ervěnicemi z turnaje 
Memoriál hrdinů. Z domácích zleva Tomáš Hudák a Lukáš Vrba, u míče Tomáš 
Lomoz, vpravo Josef Hromas.                                    Foto 5x archiv FK Strupčice 

Na mládež musí být vždycky…

Střídání úspěšných a neúspěšných 
let je pro fotbal, a zejména vesnic-
ký, zákonitý – mnohem víc než ve 
městě tu totiž záleží na tom, kolik se 
v kterém ročníku „urodí“ fotbalistů. 
„Některý rok je to slabší, jindy na-
opak dobré, tady na venkově musíme 
počítat s každým kusem,“ říká Vostrý 
a jako příklad uvádí, že v současnosti 
oproti jiným kategoriím vynikají mlad-
ší žáci. „Silná generace, která předloni 
vykopala krajský přebor, historicky 
nejvyšší soutěž, která se tu kdy hrála, 
si v prvním roce vedla docela dobře. 
Letos je to slabší, bojujeme o záchra-
nu. Navíc musíme bojovat i jinde než 
na hřišti, a to o peníze.“ 

Doby, kdy měl místní fotbal několik 
sponzorů, jsou minulostí, zůstal je-
diný, a tím je obec. „Obec nás pod-
poruje vydatně, ale to nestačí. Pokud 
neseženeme ještě nejméně sto tisíc, 
budeme muset jedno mužstvo dospě-
lých zrušit,“ předestřel nejistou bu-
doucnost hospodář klubu. „Byla by to
sice škoda, ale jinak by to nešlo. I když 
je peněz málo, na mládež musí být 
vždycky.“                                       (lm)

Po válce

Na sklonku 60. let se do klubové čin-
nosti zapojil právě J. Vostrý a kromě ji-
ného začal s kompletní archivací, takže 
od 70. let do současnosti už je historie 
oddílu podchycena a zdokumentová-
na. Vostrý, který v klubu prošel řadou 
různých funkcí a dnes působí jako jeho 
hospodář, připomíná další osobnost 
strupčického fotbalu. „Byl to Hugo 
Štěpánek, fotbalista a organizátor stále 
plný energie, jeden z těch, kteří zdejší 
fotbal oživili po válce, další z oněch 
nezbytných motorů klubu.“

Na přelomu 50. a 60. let se strupčický 
fotbal začal prosazovat. „Poprvé jsme 
se dostali do krajských soutěží, a to 
s družstvem složeným převážně z na-
šich odchovanců,“ zdůrazňuje Vostrý 
pozornost, kterou tu věnovali a věnují 
vlastní líhni.

né, jinde zase netvoří souvislé aleje, 
takže prázdná místa budou dosazena. 

Pokud budeme úspěšní, tato dotace 
pokryje většinu nákladů,“ vysvětluje 
starosta Hora fi nanční pozadí záměru. 
„Spoluúčast obce by obnášela deseti-
nu z celkových nákladů, které činí při-
bližně sedm set tisíc korun, tedy asi 
sedmdesát tisíc. Když všechno vyjde, 
cesty z Vrskmaně budou osázeny letos 
na podzim. Celkem to bude čtyři sta 
stromků, částečně vzrostlých.“     (lm)

„Podáváme žádost o dotaci z Operač-
ního programu životního prostředí. 

Nahoře zleva: vedoucí mužstva Václav Pašek, Jan Jirásek, 
Jaroslav Juliš, Milan Grubiša, Josef Hromas, Martin Hla-
váček, Ladislav Hajný, Tomáš Lomoz, Vítězslav Luft a To-
máš Walter, dole zleva: František Jančička, Jiří Jančička, 
Marin Jukič, Jan Vrba, David Glás, Lukáš Vrba, Jan Veselý, 
Alois Římal.

      ... první česká poválečná sestava...

 ...a strupčický fotbal zítra?
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Městská společnost ONZA uspořádala  
konferenci o sociálním podnikání

ONZA měla co dělat po celý rok

Městská sociální fi rma má na starosti především údržbu veřejné zeleně a vůbec 
čistoty ve městě. Přestože v různých částech sezony intenzita práce kolísá (největší 
shon je, když začnou seče), v oblasti čistoty je co dělat po celý rok.

K běžné činnosti vloni ještě přibyla výsadba zeleně v rekonstruovaném centru 
města. Tu ONZA prováděla subdodavatelsky pro stavební fi rmu Herkul, která se 
na změně tváře historického jádra Jirkova podílela. 

Na podzim bylo zase třeba město očistit od spadaného listí. Přestože se to nezdá, 
tohoto lehoučkého bioodpadu se v ulicích města odstranilo několik tun. Snímek 
zachycuje úklid listí v Mostecké ulici.

Další nápor přináší sněhová nadílka. Je třeba vstávat ještě za tmy, aby komuni-
kace na sídlištích byly pokud možno očištěné dřív, než lidé vyrazí do práce a děti 
do školy. Když jsou chodníky hotové, je čas i na vchody.      Foto 4x Luboš Mizun

ONZA klade důraz na sociální as-
pekt, proto je přirozené, že s částí čin-
ností, které na ni přešly od Podniku 
služeb Jirkov, převzala také spolupráci 
s Probační a mediační službou ČR. 

Jak zdůrazňuje vedoucí provozu 
Václav Houdek, tato oboustranně pro-
spěšná spolupráce trvá už téměř deset 
let. „Rozběhlo se to díky tehdejší ve-
doucí chomutovského střediska Jitce 
Čádové, která dnes působí na ředitel-
ství této organizace v Praze. Za tuto 
dobu podnikem služeb a následně so-
ciální fi rmou ONZA prošlo na pade-
sát odsouzených, kterým byl uložen 
alternativní trest obecně prospěšných 
prací“. 

Houdkova slova potvrzuje nástupky-
ně J. Čádové Renata Kubátová. „Jir-

kovský podnik služeb a následně pak 
sociální fi rma ONZA patří mezi naše 
stálé poskytovatele místa pro výkon 
trestu obecně prospěšných prací. Kro-
mě toho, že nabízí uplatnění celoročně, 
je tu možnost nejen pomocné manuál-
ní práce, ale také práce odborné, navíc 
i pro mladistvé odsouzené. Získané 
pracovní dovednosti mohou být důle-
žitým předpokladem pro integraci na-
šich klientů zpět do společnosti.“

Pro odsouzené to skutečně bývá ně-
kdy problém zásadní. Získat práci je 

první krok ke spořádanému životu. 
A právě spolupráce s jirkovskou so-
ciální fi rmou ONZA to umožňuje, jak 
potvrzují závěrečná slova V. Houdka. 
„Za tu dobu u nás našlo práci několik 
těchto lidí, a tak je tomu i v současnos-
ti, kdy máme dva takové pracovníky. 
Spokojenost je všestranná a věřím, že 
tato spolupráce bude probíhat i nadále. 
Kdo jednou klopýtnul, má dostat šanci 
– to je nejen sociální hledisko, ale z po-
hledu prevence kriminality také přínos 
pro společnost.“                             (lm)

Probační a mediační služba: státní organizace, která zajišťuje kontrolu vý-
konu trestů nespojených s odnětím svobody. K jejím cílům patří mimo jiné 
vedení pachatele k tomu, aby žil v souladu se zákony, a ochrana společnosti 
– efektivní kontrolou výkonu trestů a opatření předchází nebezpečí opakování 
kriminální činnosti.

Alternativní trest může být šancí získat zaměstnání

V městské sociální fi rmě ONZA 
myslí nejen na své zaměstnance, ale 
i na jejich děti. Vloni v květnu pro ně 
přichystali v areálu koupaliště Červe-
ný Hrádek dětský den (viz snímek). 
Setkal se s velmi příznivým ohlasem 
a tak se jeho účastníci na něj mohou 
těšit také letos.

Ale činnost v této oblasti nekončí 
„za humny“ Jirkova. Předseda před-
stavenstva fi rmy ONZA Libor Duchoň 
dojednal předběžně s chomutovským 
radním Milanem Märcem spoluprá-
ci na akci, kterou v sousedním městě 
chystají.

„Je to projekt s pracovním názvem 
Žijeme tady,“ vysvětlil Märc pozadí 
zajímavého nápadu, zaměřeného na 
několik skupin obyvatelstva - senio-
ry, děti z mateřinek a handicapované. 
„Každá z těchto skupin má vlastní ak-
tivity, mimo jiné sportovní klání. Roz-
hodli jsme se všechny spojit a uspořá-
dat pro ně jakousi olympiádu.“

V rámci projektu proběhnou další 
akce, na nichž se představí zajímavé 
osobnosti regionu. Všechno vyvr-
cholí koncertem hudebních skupin 

Myslí také na děti: dětský den
i akce nejen pro handicapované

Na dětském dnu, který ONZA loni přichystala pro děti svých zaměstnaců, se ba-
vili velcí i malí. Letos si tuto úspěšnou akci mohou zopakovat. Foto archiv ONZA 

z regionu. „V Chomutově, Jirkově 
a jejich okolí je spousta mladých ka-
pel, proč jim nedat prostor?“ říká Märc 
a nastiňuje lákavou tečku za projek-
tem, který by měl proběhnout v září. 
Tou bude vystoupení známé skupiny 

Tap Tap Orchestra, složené z handica-
povaných muzikantů.

Je dobře, že se Jirkov prostřednic-
tvím městské sociální fi rmy do ne-
všedního projektu zapojí. I my přece 
Žijeme tady.                                  (lm)

Součástí projektu v oblasti sociál-
ního podnikání, který vloni zahájila 
společnost ONZA, byla konference na 
toto téma. Ta se uskutečnila po roční 
činnosti společnosti a zúčastnilo se jí 
na půl stovky delegátů. Konference ale 
nesloužila jen k prezentaci jedné fi rmy, 
ale především k výměně zkušeností 
s jinými subjekty, které se do sociální-
ho podnikání pustily.

Co to vlastně sociální podnikání je?  
ONZA je pojímá především jako za-
městnávání sociálně znevýhodněných 
občanů včetně jejich dalšího vzdělá-
vání. 80 % zaměstnanců fi rmy žije 
v sociálně vyloučených lokalitách. 
„Vnímám to jako jednu z možností, 
jak přispívat k řešení sociálních pro-
blémů,“ řekl mimo jiné předseda před-
stavenstva fi rmy Libor Duchoň.

O tom, že sociální podnikání má ši-
roké spektrum možností, svědčily dal-
ší příspěvky na konferenci, například 
prezentace chomutovské elektrikářské 

fi rmy, která vytváří pracovní příleži-
tosti pro handicapované, nebo spo-
lečnosti z Rumburku, která s pomoci 
handicapovaných pracovníků vyrábí 
exkluzivní čokoládové cukrovinky. 

Delegáti konference se shodli na 
tom, že sociální podnikání může být 

perspektivní příspěvek v řešení neza-
městnanosti určitých skupin obyvatel-
stva, ovšem musí k tomu být vytvořeny 
podmínky. Jejich defi nování se utváří 
takříkajíc za pochodu a výměna zku-
šeností na jirkovské konferenci k tomu 
procesu nesporně přispěla.            (lm)

Konference proběhla v Rytířském sále Červeného hrádku.     Foto Luboš Mizun



KAM ZA ZÁBAVOU 
KULTURNÍ DŮM JIRKOV                                                     informace na telefonu 474 684 560 

Neděle 5. 5. 14 hodin - Taneční odpoledne s Malou muzikou pana Vávry.

ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                               informace na telefonu 474 684 560

Čtvrtek 25. 4. 19 hodin - Komorní smíšený sbor Ventilky Jirkov a Děčínský pěvecký sbor 
společně v Rytířském sále.

Neděle 5. 5. 9 hodin - Jirkov v pohybu - II. ročník sportovní akce, viz plakát na straně 3.
Sobota 11. 5. 9 hodin - Myslivecký den, více ve článku na str. 3.
Sobota 18. 5. 14 hodin -  Setkání obyvatel zaniklých obcí.

Výstavy: Z kolébky do kočárku - Út-ne od 10 do 17 hodin, vstup 49/19 Kč.
 Wellness centrum - po-ne 9-21 hodin. Sauna, vířivka. Každý sudý týden v pondělí zavřeno.  

KLUDSKÉHO VILA A ZAHRADA                                     informace na telefonu 474 654 007

Městská knihovna - oddělení pro dospělé út, st, čt 9-12 a 13-18 hodin, pá a so 8-12 hodin. 
Dětské út, st, čt 13-18 hodin, pá a so 8-12 hodin.

Neděle 28. 4. 8 až 12 hodin - Bleší trh. Prodejci 50 korun za místo, návštěvníci a nakupující 
zdarma. Prodávat lze vše kromě potravin a zvířat. 

Neděle 28. 4. od 9 hodin - Akce „Z“ - přijďte vysázet keře, od 14 hodin dětské představení. 
Pomoc dobrovolníků vítána! Program: zahradnické práce, oběd. Zájemci se mohou hlásit 
na tel. č. 474 654 007 nebo na e-mail: knihovna@jirkov.cz.

Sobota 18. 5. 9 hodin - Kludského zahrada. Program bude upřesněn.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PARAPLÍČKO informace na telefonu 474 654 313

Pátek 26. 4. 13 hodin - Keramika pro děti a dospělé, vstup 50 Kč.
Pátek 26. 4., 10. a 24. 5. 15 hodin - Ateliér - pletení z pedigu, vstup 100 Kč.
Úterý 30. 4. 16 hodin - Pálení čarodějnic, vstup zdarma.
Sobota 18. 5. od 6 hodin - Pochod Votice - Prčice.

GALERIE JIRKOV                                                                 informace na telefonu 607 842 291

Do 28. 4. Dalibor Worm. Porcelán z kolekce. Design Volné ruky.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  informace na telefonu 474 654 077

Pátek 26. 4. 18:30 - Jarní koncert - Jirkovské seniorky.

OTEVŘENÁ PROSTRANSTVÍ                                        informace na telefonu 474 616 481

Sobota 18. 5. 8 hodin - První letošní farmářské trhy, opět na náměstí Dr. E. Beneše. Další 
trhy se pořádají ve dnech 15. 6., 31. 8. a 12. 10.

A-CENTRUM, nám. Dr. E.  Beneše 1773 rezervace na telefonu 725 006 968

Čtvrtek 25. 4. 16 až 18 hodin - Minibazárek oblečení, knih, hraček, sportovních potřeb. 
Rezervace prodejního místa nutná na tel. 725 006 968 nebo krelinovajana@seznam.cz. 
Organizátorem je mateřské centrum, sídlící v budově vedle Ge Money Bank. 

PROGRAM KINA 

Rooseveltova 704, www.kinojirkov.
nainternetu.cz, tel.: 474 680 337

Informace o kulturních i sportovních akcích, které pořádáte, posílejte na 
e-mailové adresy a.karlovska@jirkov.cz, jirkovske.noviny@jirkov.cz. Zdar-
ma je zveřejníme nejen v Jirkovských novinách, ale také na www.jirkov.cz
a ve dvouměsíčním tištěném kalendáři akcí. Nezapomeňte datum, místo ko-
nání akce a kontakt na pořadatele, případně plakát v jpg.  

7Jirkovské noviny č. 4

Třídy V. A, VI. C a VI. D ze Základní školy Krušnohorská se zúčastnily celo-
republikové soutěže v Mariánských Lázních O nejkrásnější velikonoční kraslici. 
Soutěž pořádalo Producentské centrum Profi l a Severočeské doly. Vítězem se stala 
kraslice ,,beránek“, třídy V. A. vedené učitelkou Danou Holou. Páťáci se vydali 
do Mariánských Lázní na slavnostní vernisáž výstavy spojenou s převzetím 1. ceny 
pro kolektivy. Za vítězného beránka dostali 10 tisíc korun, které použijí na platbu 
za školní výlet.  Text a foto žáci V. A

Jirkovští mají vítěznou kraslici

Spali mezi regály s knihami

Městská knihovna i letos dodržela tradici mezinárodní akce Noc s Andersenem
a hostila čtrnáct nocležníků. Spaní mezi knihami je odměnou za pravidelné ná-
vštěvy knihovny. Na počest „pohádkáře“ H. Ch. Andersena děti předvedly v kos-
týmech vlastní výroby dramatizaci vybrané pohádky. Divadelní hvězdou večera se 
stala Natálka Bartoňová ve skvělé komediální roli Červené Karkulky. Foto MěK 

Děti zahrály na 

podiu zvířátka

Ráda bych poděkovala paní 
učitelce Tenglerové ze Základní 
umělecké školy v Jirkově, pod 
jejímž vedením získaly děti v ta-
neční soutěži Elitery v Lounech 
první tři místa.  Věra Melková, 
babička jedné z účastnic

Děkuji panu Kryštofovi za vrá-
cení nalezené kabelky a panu 
primáři O. Zyklovi a kolektivu 
plicního oddělení chomutovské 
nemocnice za vzornou péči a obě-
tavost.  Irena Fibírová

Reakce na jazzový koncert v kulturním domě (kráceno, pozn. red.):

Nemůžu se ubránit nadšení z koncertu Benson McGlashan Tria. Je k neuvě-
ření, že mladý hráč s takovými kvalitami přijede do „nějakého“ Jirkova. Už 
jenom když jsem se doslechl, že zde bude mít koncert jazzové trio, tak jsem 
běžel koupit lístky. Cena, směšných 80 korun, ve mně vyvolala dojem, že to 
spíš bude nějaké estrádní vystoupení než kvalitní jazzová hudba. Ovšem opak 
byl pravdou. Skoro celý koncert jsem jen v transu sledoval perfektní techniku 
hudebníků. Důležitým pozitivním faktorem bylo také uzpůsobení sálu, které 
příjemně navodilo atmosféru jazzového klubu. Nedávno jsem měl možnost 
živého poslechu Otto Hejnic Tria (špička československé jazzové scény), ale 
Benson McGlashan ve mně zanechal něco víc.   Matěj Varinský  

Čtvrtek 25. 4. a so 27. 4. 20 hodin, pátek 
26. 4. a neděle 28. 4. 17:30 
Nevědomí - akční sci-fi   USA, od 119 Kč
Neděle 21. 4. 17:30 
Bídníci - muzikál V. Británie, od 79 Kč
Sobota 20. 4. a st 24. 4. 17:30 3D
Pí a jeho život - dobrodružný USA, 99 Kč
Středa 24. 4. 20 hodin, čtvrtek 25. 4. 17:30
Dávám tomu rok - romantická komedie, 
V. Británie, od 89 Kč
Pátek 26. 4. 20 hodin 2D, sobota 27. 4. 
17:30 3D 
G. I. Joe 2: Odveta – akční dobrodružný, 
USA, 2D od 99 Kč, 3D od 129 Kč 
Sobota 27. 4. a ne 28. 4. 15 hodin
Zambezia – animovaný, USA, 2D od 99 
Kč, 3D od 129 Kč
Středa 1. 5. 17:30 hodin od 89 Kč
Čtvrtek 2. 5. a pá 3. 5. 9 hodin, pro seniory 
od 50 Kč 
Babovřesky – komedie ČR

Divadelní představení v kulturním 
domě nadchlo i děti, které byly zapoje-
ny do jednotlivých písniček.  Foto ED

Recepty na domácí koblihy či babič-
čin guláš bude obsahovat nová kuchař-
ka, kterou chystají Místní akční skupi-
ny Český les, Šluknovsko a Sdružení 
Západní Krušnohoří. 

„Připravujeme vydání kuchařky čes-
ko-německého příhraničí a sbíráme 
lidové recepty,“ vysvětluje Hana Duf-
ková, ředitelka MAS Sdružení Západ-
ní Krušnohoří. Kdo má doma sbírku 

po mamince či babičce, případně sám 
nějaký recept vymyslel, může do chys-
taného díla přispět. Adresa pro zasílání 
je info@maskask.cz. 

Přispěvatelé, kteří poskytnou vhod-
né recepty, dostanou po vydání knihy 
jako poděkování jeden výtisk. Proto je 
důležité se pod recept podepsat a uvést 
kontakt - telefon, mail nebo poštovní 
adresu.  (hd)

Chystá se česko-německá 

kuchařka, přispějte receptem
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Do jarní části fotbalových soutěží vstoupily 
jirkovské kluby se střídavými úspěchy 

Chomutov Tour
10. ročník závodu horských kol  
proběhne v sobotu 11. května. 

Start, cíl i zázemí je na Lesné. 
Info - http://cvtour.ccchomutov.cz/

Dům v Krušných horách, o. s., a město Jirkov pořádají atletický závod.
Závod je veřejný, určený pro každého včetně neregistrovaných sportovců. 
Přihlásit se mohou jednotlivci, reprezentanti škol i organizací. 

Místo:  hřiště s umělými povrchy u ZŠ Jirkov, Krušnohorská ulice
Termín: Disciplíny: 
1. kolo – pátek 3. května  sprint 60 m 
2. kolo – pátek 17. května  skok daleký
3. kolo – pátek 7. června hod míčkem (do 15 let) a granátem
4. kolo – pátek 21.června  běh - 400, 800 a 1 500 m (dle věku)
Kategorie: 
chlapci, dívky (5 věkových kategorií), muži, ženy (3 věkové kategorie)
Start závodu: vždy v 16 hodin od nejmladší věkové kategorie
Přihlášky: e-mailem (formulář ke stažení na www.s-aktivity.cz nebo www.                                                                                                                                    
sportjirkov.cz) nebo na místě
Prezence: v den závodu od 15.00 do 15.45 hodin na hřišti
Startovné pro všechna čtyři kola:
pro přihlášené e-mailem do 18 let: 10 Kč, nad 18 let: 50 Kč
pro přihlášky na hřišti do 18 let: 20 Kč, nad 18 let: 70 Kč

Jirkovská atletická liga 2013

Koncem března se v Litvínově kona-
lo krajské kolo minivolejbalu. Zúčast-
nilo se ho i několik malých reprezen-
tantů Volejbalového klubu Ervěnice 
- Jirkov. 

Jan Touš (ročník 2004) a Dan Skou-
mal (ročník 2003) ve své skupině vy-
bojovali v konkurenci patnácti týmů 
krásné druhé místo. Hynek Hovorka 
(ročník 2001), Matěj Latina (ročník 
2002) a Vítek Novák (ročník 2002) se 
umístili pátí. 

Obě družstva se svými výkony kva-
lifi kovala do přeboru Čech, který pro-
běhne v Jablonci nad Nisou.          (zh)

Malí volejbalisté postoupili 
do přeboru Čech

Jedno z úspěšných jirkovských druž-
stev, Jan Touš (vpravo) a Dan Skou-
mal. Foto archiv VK Ervěnice - Jirkov.

HBC Kapitán oplatil Mostu loňské vyřazení v play off 
Vstup do play off krajské soutěže Se-

verozápad v hokejbale se jirkovskému 
klubu HBC Kapitán povedl. Výsledky 
v základní části mu přisoudily HBC 
Concept Team Most, který skončil 
čtvrtý – Jirkov byl pátý, což slibovalo 
vyrovnané souboje. To potvrdily ze-
jména první dva zápasy. 

Úvodní střetnutí vyhráli Jirkovští až 
v prodloužení 1:2. Druhý zápas měl 
pro ně takřka pohádkový závěr – prv-

ní třetinu totiž prohráli 0:4, a to už se 
těžko obrací. Ale Kapitán to dokázal – 
ve druhé třetině vykřesal naději dvěma 
góly Karel Bardovcy a na ztrátu dvou 
branek (3:5) upravil Roman Průcha. 
O překvapivém obratu rozhodla dvoji-
ce slepených gólů, nejprve se ve 39. mi-
nutě trefi li Lukášové Pešek a Palubjak, 
o dvě minuty později pak dvakrát ude-
řil znovu kanonýr Průcha a uzavřel tak 
skóre na 7:5. 

Rozhodující třetí vítězství 10:5 (4:1, 
3:2, 3:2) znamená pro Jirkovské postup 
do semifi nále. Co na to jejich kapitán 
David Haník? „Oplatili jsme soupeři 
loňské vyřazení v play off. Úspěch je 
o to cennější, že za něj nastupovala 
formou střídavých startů řada hráčů 
extraligového klubu Penta Most.“ 

V semifi nále narazí Kapitán Jirkov 
na tým HBC Bazzy Děčín, který v zá-
kladní části skončil druhý.            (lm)

Předposlední víkend v březnu už je 
podle kalendáře jaro, proto byl také 
termínem zahájení okresních i kraj-
ských fotbalových soutěží. Příroda se 
ale lidským kalendářem neřídí, a tak 

se některé zápasy odehrály v zimních 
podmínkách, jiné dokonce musely být 
odložené. Podívejme se na jirkovská 
mužstva, jak si vedla na podzim a jak 
se jim vydařil start do roku 2013.

Ervěnice hrají krajskou soutěž 1. A 
třídu. Stejně jako v minulých letech se 
pohybují ve spodní polovině tabulky, 
i když ne tak nízko jako v předcho-
zích sezonách, kdy musely bojovat 
o záchranu. Tým přezimoval osmý 
(soutěž má 13 účastníků) a stejnou po-
zici si drží i po čtyřech jarních zápa-
sech. V těch vybojoval jen čtyři body 
(remíza 1:1 v Kryrech, prohra doma 
1:3 s LoKo B a v Postoloprtech 1:6, 
vítězství nad Spořicemi 1:0).

B tým Ervěnic hraje, stejně jako dal-
ší dva jirkovské kluby, okresní přebor. 
Po podzimu byl pátý, na jaře sehrál ví-
tězně obě jirkovská derby (Kyjice 3:2, 
1. SK 3:1), což ho vyneslo o příčku 
výš. 

FK Kyjice si vedou nejlépe, podzim 
zakončily na třetí pozici a jejich hřiš-
tě bylo takřka nedobytné. V domácím 
prostředí byly nejlepší, ze sedmi zápa-

sů přenechali soupeřům jen pět bodů. 
V úvodu jara nejdřív ztratily dobře 
rozehraný zápas v Ervěnicích a pak 
potvrdily svou domácí neporazitelnost 
s Kláštercem (3:0). Třetí příčku hájí se 
čtyřbodovým odstupem před Ervěni-
cemi.

1. SK Jirkov byl před jarní částí sed-
mý, vstup do druhé části soutěže se mu 
nevydařil, zatím získal jeden bod. Ten 
přivezl z Droužkovic za remízu 1:1, 
následně doma podlehl Ervěnicím 1:3 
Přesto mu stále patří sedmé místo a tím 
poklidný střed tabulky. 

Béčko 1. SK hraje okresní soutěž 
a zimu strávilo na předposledním mís-
tě. Jaro zahájilo prohrou 0:1 v Kotvině, 
pak poněkud nefotbalovým výsledkem 
5:4 přestřílelo třetí Mikulovice. Potom 
však přišel debakl 7:1 v Mašťově a do-
mácí prohra 1:4 s Místem, což zname-
nalo sestup až na samé dno tabulky.

Fotbalové soutěže se hrají do půlky 
června, shrnutí celé sezony všech týmů 
včetně zhodnocení ze strany zástupců 
klubu přineseme v červencovém čísle 
Jirkovských novin.                        (lm)

Snímek z derby Ervěnice B - FK Kyjice zachycuje gólový moment ke konci prvního poločasu, po němž se hosté (ve žlutých 
dresech) ujali vedení 2:0. Třetí zleva autor branky, hlavičkující Daniel Novotný. I přes tento slibný stav si však Kyjičtí body 
neodvezli, domácí ve druhé půli třemi góly vývoj utkání k radosti téměř stovky diváků diváků otočili.        Foto Luboš Mizun

Že se fotbal nehraje rukama? To ne-
musí být vždy tak docela pravda, jak 
ukazuje při pronikání přes kyjického 
Dominika Michalíka ervěnický Anto-
nín Linhart. Jeho rozpažení přihlíží 
Jan Šujan.               Foto Luboš Mizun

V Mostě proběhl krajský přebor do-
rostu ve stolním tenisu.

V soutěži dorostenek reprezentova-
ly Klub stolního tenisu Jirkov Eliška 
Demjanová a Kristýna Fuksová. Do 
fi nálového pavouka postoupila Dem-
janová. Také ve vyřazovacích bojích 
si vedla velmi dobře, když postoupila 
až do fi nále. V něm porazila 3:2 tradič-
ní soupeřku Schneiderovou z Děčína 
a zaslouženě se stala krajskou přebor-
nicí pro rok 2013. Svou suverenitu po-
tvrdila Eliška ve čtyřhře, kde společně 
se Schneiderovou získala druhý titul.

V kategorii dorostenců se jirkovský 
Vojtěch Průša probojoval do fi nále, 
v němž podlehl 1:3 Josefu Hervertovi 

z Litoměřic. Stříbrem tak potvrdil ce-
loroční výborné výsledky nejen v mlá-
dežnických kategoriích, ale také v sou-
těžích mužů, kde stabilně nastupuje za 
B mužstvo a nahlédl i do áčka.

Velmi příjemně překvapil a pochvalu 
za bronzovou medaili zaslouží Šimon 
Jelínek, pro kterého je to zatím nejlep-
ší výsledek. 

Další stříbro získal Jirkov ve čtyřhře. 
Tu vyhráli litoměřičtí Hervert s Bře-
zovským 3:2 až po velkém boji s brat-
ry Vojtou a Vaškem Průšovými. 

Poděkování za velmi dobrou úroveň 
mládežnické kategorie patří všem obě-
tavcům, jež se točí okolo mladých, ze-
jména trenéru Josefu Čermákovi.  (pš)

Úspěch nadějí KST Jirkov na krajském přeboru 

Přebornice kraje Eliška Demjanová, ve výřezu Vojtěch Průša. Foto archiv KST 
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